ANDREAS SAMPERS

DOCUMENTA QUAEDAM ROMANA  
CIRCA S. ALFONSI DIMISSIONEM EPISCOPATUS,  
anno 1775

INTRODUCTIO

Sicut in praecedenti huius periodici fasciculo (1) annuntiatum est, ubi documenta et epistulas ad S. Alfonsum de rebus dioecesos ann. 1762-1775 directa enumeravimus, nunc quaedam documenta dimissionem S.i Alfonsi a sede episcopali sanctagathensi illustrantia studiosis praebere intendimus.

Quando S. Alfonsus die 9 III 1762 nuntium electionis suae in episcopum accepit, statim respondit se propter varias rationes renuntiare malle dignitati oblatae, sed pracepto oboedientiae Summi Pontificis munus inexoptatum accipere constrictus fuit (2). - Iam an. 1765, post tres annos ab electione (3), renuntiationem suam Papae praesentavit, sed frustra (4). Ex hieme 1766/67, vel mense sept. 1768, conservatur alia Sancti ad Clementem PP. XIII epistula cum eisdem precibus, quae tamen probabilius Suae Sanctitati tradita non fuit (5).

In fine anni 1774 — Alfonsus tunc 78 annos natus erat et morbis valde oppressus (6) — ad argumentum revolvit, uti P.i Villani, suo directori spirituali, die 9 XI communicavit (7); responso a P.e Villani accepto (8), post

(1) *Spic. hist.* 9 (1961) 369.

(2) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 269 ss., ubi documenta circa electionem transcripta sunt.

(3) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 427 n. 225.

(4) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 367 n. 14.

(5) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 325 n. 29.

(6) Die 3 VIII 1774 S. Alfonsus scripsit editori suo Remondini: « Io sto in una età molto cadente e coll'infermità di palpito, la quale mi è cresciuta e mi tiene in pericolo di morire da giorno in giorno, come mi ha detto il medico ». - *Lettere di S. ALFONSO III* 465.

(7) Cfr *Lettere II* 311.

(8) Epistulae P.iis Villani ad S. Alfonsum his annis scriptae nobis non sunt conservatae. - In epistulis P.iis Villani ad P.em Tannoia scriptis (1 ex an. 1774 et 7 ex an. 1775; AG XXXVII A 6) non habent notitiae de dimissione episcopatus.

paucos dies iterum eius auxilium imploravit, eum maxime adhortans, ut consilium Exc.mi Nicolai Borgia (9) peteret (10).

Ex tribus mensibus subsequentibus notitiae de proposita dimissione ad nos non pervenerunt, sed initio mensis martii aliae epistulae de argomento P.i Villani datae sunt (11) et mense aprili, ut videtur (12), omnia composita fuerunt, ita ut libellus supplex Summo Pontifici (13) porrigi potuerit (14). Ad securius responsum benignum obtinendum, Card. Iosephum Castelli (15) et Exc.mum Guidonem Calcagnini (16) deprecatus est, ut ipsi apud Papam intercederent (17). Hae tres epistulae missae fuerunt causidico romano Melchiori Terragnoli (18), ut eas opportuno modo transmitteret (19).